

Composição de preços unitarios

Serviço: - PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA, EM CHAPA DE AÇO COM POSTE DE AÇO

Unidade: UD

ACABAMENTO GALVANIZADO 2 1/2" DI TUBO 3 00m

Referencia - SINAPI Abril 2019 não Desonerado

Codigo	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
94963	Concreto fck-15mpa, preparo com betoneira, sem lançamento	m3	265,63	0,020	5,31
92873	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento em concreto em estruturas	m3	192,88	0,020	3,86
7701-I	Tubo aço galvanizado c/ costura, dn 2.1/2", e-3,65mm	m	54,70	3,00	164,10
34723-I	Placa de sinalização em chapa de aço n.16 com pintura refletiva (48x25)cm	m2	589,05	0,3018	177,78
1169-I	Cap aço galvanizado 2.1/2"	ud	22,73	1,00	22,73
11927-I	Abraçadeira, galvanizada, d-2" a 2.1/2"	ud	5,30	2,00	10,60
				Total:	384,38
				BDI: 0,00%	0,00
				Preço unitário total	384,38

Serviço: - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO

Unidade: M2

Referencia - SINAPI Abril 2019 não Desonerado

Codigo	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
5932	motoniveladora potência básica líquida (primeira marcha) 125 hp, peso bruto 13032 kg, largura da lâmina de 3,7 m - chp diurno. af_06/2014	chp	170,18	0,00185	0,32
5934	motoniveladora potência básica líquida (primeira marcha) 125 hp, peso bruto 13032 kg, largura da lâmina de 3,7 m - chi diurno. af_06/2014	chp	66,36	0,00083	0,06
88316	Servente com encargos complementares	h	18,58	0,01074	0,20
				Total:	0,58
				BDI: 0,00%	0,00
				Preço unitário total	0,58

Serviço: - RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO 20MPA, ESPESSURA 5CM, - ÁREA 6,12m²

Unidade: UD

Referencia - SINAPI Abril 2019 não Desonerado

Codigo	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
94990	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO, FCK 20MPa, E=5cm	m2	27,68	6,12	169,40
36178-I	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO - DIRECIONAL OU ALERTA 0,40X0,40m - 9 peças	ud	7,18	9,00	64,62
				Total:	234,02
				BDI: 0,00%	0,00
				Preço unitário total	234,02